*

INAF . NATIONAL INSTITUTE FOR AGTROPHYEICS
L 4

Delibera n. 13/2015, Verbale CdA n. 03/15

Oggetto: variazioni di bilancio.

VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

VISTA

VISTA

PRESA VISIONE

ACQUISITO

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

il Decreto Legislativo 4 giugno 2003, n. 138 di riordino dell’Istituto Nazionale di
Astrofisica, pubblicato nella G.U. del 19 giugno 2003, n. 140;

il Decreto Legislativo 31 dicembre 2009, n. 213 di riordino degli enti di ricerca in
attuazione dell'articolo 1 della legge 27 settembre 2007, n. 165;

il Decreto Legislativo 31 maggio 2011, n. 91 con il quale ¢ stata disciplinata
I’armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle
amministrazioni pubbliche, ad esclusione delle Regioni, degli Enti locali ed
organismi strumentali e degli Enti del Servizio Sanitario Nazionale, ai sensi della
delega di cui all’art. 2 della Legge 31 dicembre 2009, n. 196 — Legge di
contabilita e finanza pubblica;

lo Statuto dell’INAF, entrato in vigore il 1° maggio 2011;

il Disciplinare di Organizzazione e Funzionamento dell’Istituto Nazionale di
Astrofisica, approvato con propria deliberazione n. 44/2012 del 21 giugno 2012,
entrato in vigore il 23 luglio 2012 e successivamente modificato con proprie
deliberazioni n. 84/2013 del 19 dicembre 2013 e n. 07/2014 del 19 febbraio 2014;

il Regolamento sull’amministrazione, sulla contabilita e sull’attivita contrattuale
dell’INAF, pubblicato sul S.O. n. 185 alla G.U. Serie Generale n. 300 del 23
dicembre 2004;

la delibera del CdA dell’INAF n. 46/09 del 2 luglio 2009 di modifica dell’art. 14
del Regolamento sull’amministrazione, sulla contabilita e sull’attivita
contrattuale dell’ INAF;

la propria deliberazione n. 58/2014 del 17 dicembre 2014 di approvazione del
bilancio di previsione dell’INAF relativo all’esercizio finanziario 2015;

delle proposte di variazioni di bilancio avanzate dal Presidente;

il parere favorevole del Collegio dei Revisori dei Conti alle variazioni proposte,
espresso nella seduta del 20 marzo 2015;

DELIBERA

con voto unanime dei presenti, espresso nei modi di legge:

— di approvare le ipotesi di variazione al bilancio di previsione per I’esercizio finanziario 2015,
allegate alla presente delibera in modo da formarne parte integrante e sostanziale.

Roma, 26 marzo 2015

1l Segretario

Il Presidente



L 4

1CA
INAF . pi oo DL

UFFICIO AFFARI GENERALI E RISORgE ECONOMICHE
BILANCIO DI PREVISIONE 2015

Ipotesi di Variazione per maggiori entrate

Vista la nota dell’Istituto di Astrofisica e Planetologia Spaziali (IAPS) di Roma, prot. 211 tit. VI cl.
03, del 6 febbraio 2015, riguardante la richiesta di variazione di bilancio a seguito dell’esito
positivo della prima riunione di avanzamento attinente il progetto “ATHENA - Rivelatori criogenici
superconduttivi per astrofisica spaziale - Accordo ASI”, si propone di apportare al preventivo
finanziario decisionale per I’esercizio 2015 le seguenti variazioni di bilancio:

PARTEI - ENTRATA: ‘

Categoria 1.01. “Trasferimenti Correnti”: aumento di € 96.006,00

PARTE II - USCITE:

Categoria 1.04. “Spese per acquisizione di beni dj consumo e servizi”: aumento di € 96.006,00

Le variazioni sopra indicate saranno sottoposte all’esame del Collegio dei Revisori dei Conti
dell’Istituto.

* CR.A.: 1.05.04.03.01 “ATHENA -Rivelatori criogenici superconduttivi per astrofisica spaziale
- Accordo ASI (ref. L. Piro)” aumento di € 96.006,00
* Centro di costo 1.20 “IAPS - Istituto di Astrofisica e Planetologia Spaziali”

Roma li, 20/03/2015

IL PRESIDENTE
Giovanni Fabrizio Bignami
VtOf‘ _ﬂ-"'-.‘. -,»"7"‘
IL DIRETTO% GENERALE C1F ‘g”}t“" ‘

Dr. Umbertc"'ng' rdote
A {& Visto
"N Il Direttore Scientifico
: Dr. Giampaolo Vettolani

{ . SRR
Il Dirigente dell’Ufficio 11

C. Vescovo/ A. Parisi

viale del Parco Mellini, 84
1-00136 Roma

tel. +39 06355331

fax +39 0635429711



<

ISTITUTO NAZIONALE DY ASTROFISICA

&
UFFICIO AFFARI GENERALI E RISORSE ECONOMICHE
BILANCIO DI PREVISIONE 2015

Ipotesi di Variazione per maggiori entrate

Vista la nota dell’Istituto di Astrofisica e Planetologia Spaziali (IAPS) di Roma, prot. 200 tit. VI cl.
03, del 4 febbraio 2015, riguardante la richiesta dj variazione di bilancio a seguito dell’esito
positivo della prima rendicontazione attinente il progetto FP7 “STORM?, si propone di apportare al
preventivo finanziario decisionale per Pesercizio 2015 le seguenti variazioni dj bilancio:

PARTE I - ENTRATA:
Categoria 1.01. “Trasferiment; Correnti”: aumento di € 59.460,00

PARTE II - USCITE:
Categoria 1.05. “Spese per la ricerca” aumento di € 50.000,00

Categoria 2.10. “Spese per la ricerca scientifica”: aumento di € 9.460,00

Le variazioni sopra indicate saranno sottoposte all’esame del Collegio dei Revisori dej Conti
dell’Istituto.

e C.R.A.:1.05.02.82 “FP7 STORM (ref. Giuseppe Consolini)” aumento di € 59.460,00
* Centro di costo 1.20 “IAPS - Istituto di Astrofisica e Planetologia Spaziali”

Roma li, 20/03/2015

IL PRESIDENTE
Giovanni Fabrizio Bignami

Visto C} F’%Z e

TE: DIRETTORE GENERALE
Dr. Umberto Sacerdote

\ :\i\««* Visto
" Il Direttore Scientifico
Dr. Giampaolo Vettolani
\/ v
|

I Dirigente dell’Ufficio II

ciang Pedoto ﬁ) ﬂ

C. Vescovo/ A. Parisi

viale del Parco Mellini, 84
1-00136 Roma

tel. +39 06355331

fax +39 0635429711

www.inaf.it



&
I N A F . mlmﬂﬂl';ggl mqﬂ!ﬂGA

“
UFFICIO AFFARI GENERALI E RISORSE ECONOMICHE
BILANCIO DI PREVISIONE 2015

Ipotesi di Variazione per maggiori entrate

Vista la nota dell’Istituto di Astrofisica Spaziale e Fisica Cosmica (IASF) di Bologna, prot. 89 tit.
VI cl. 03, del 6 marzo 2015, riguardante una richiesta di variazione di bilancio, per una maggiore
entrata relativa alla quinta riunione di avanzamento dell’ Accordo ASI/INAF N. 1/023/12/0 “Attivita
relative alla fase B2/C per la missione Euclid”, si propone di apportare al preventivo finanziario
decisionale per I’esercizio 2015 le seguenti variazioni di bilancio:

PARTE I - ENTRATA:
Categoria 1.01. “Trasferimenti Correnti”: aumento di € 255.904,00

PARTE II - USCITE:

Categoria 1.03. “Spese per il personale in servizio™: aumento di € 19.000,00

Categoria 1.05. “Spese per la ricerca”: aumento di € 145.631 ,00
Categoria 1.06. “Trasferimenti passivi”; aumento di € 13.000,00
Categoria 2.10. “Spese per la ricerca scientifica” aumento di € 76.773,00

Categoria 2.14. “Oneri per il personale in quiescenza™: aumento di € 1.500,00

Le variazioni sopra indicate saranno sottoposte all’esame del Collegio dei Revisori dei Conti
dell’Istituto.

e C.R.A.: 1.05.04.37.04 “Euclid attivita relativa fase B2/C - ASI Accordo n. 1/023/12/0 (ref. L.
Valenziano)” aumento di € 255.904,00
 Centro di costo 1.14 “IASF Bologna”

Roma li, 20/03/2015
IL PRESIDENTE

Giovanni Fabrizio Bignami

Visto i ;ﬁ&/ A

IL DIRETTORE GENERALE
Dr. Umberto\Sacekdote

s Visto

i Il Direttore Scientifico

- _ Dr. Giampaolo Vettolani
4
i

[1 Djrigente dell’Ufficio 11
uciana Pedo,
(LITeS viale del Parco Mellini, 84
isi 1-00136 Roma
C. Vescovo/ A. Parisi tel. +39 06355331

fax +39 0635429711

PO e e



L 2

I N A F . ISTITUTO NazlouALﬁETfLqulslcf«

*

UFFICIO AFFARI GENERALI E RISORSE ECONOMICHE
BILANCIO DI PREVISIONE 2015

Ipotesi di Variazione per maggiori entrate

Vista la nota dell’Istituto di Astrofisica Spaziale e Fisica Cosmica (IASF) di Bologna, prot. 48 tit.
VI cl. 03, del 16 febbraio 2015, avente ad oggetto una richiesta di variazione di bilancio per
maggior entrata, relativa alla seconda riunione d’avanzamento del progetto “Planck LFI Fase E2 —
Analisi dati -Accordo ASI n. 2014-024-R.0”, si propone di apportare al preventivo finanziario
decisionale per P’esercizio 2015 le seguenti variazioni di bilancio:

PARTE I - ENTRATA:
Categoria 1.01. “Trasferimenti Correnti”; aumento di € 248.941,00

PARTE II - USCITE:

Categoria 1.03. “Spese per il personale in servizio”: aumento di € 41.696,28

Categoria 1.04. “Spese per acquisizione di beni di consumo e servizi”: aumento di € 2.000,00
Categoria 1.05. “Spese per la ricerca”: aumento di € 1 11.525,44

Categoria 1.06. “Trasferimenti passivi”: aumento di € 55.765,56

Categoria 2.10. “Spese per la ricerca scientifica™ aumento di € 35.666,67

Categoria 2.14. “Oneri per il personale in quiescenza”: aumento di € 2.287,05

Le variazioni sopra indicate saranno sottoposte all’esame del Collegio dei Revisori dei Conti
dell’Istituto.

e CR.A.: 1.05.04.16.01 “Planck LFI Fase E2 — Analisi dati -Accordo ASI n. 2014-024-R.0 (ref.
C. Butler)” aumento di € 248.941,00
¢ Centro di costo 1.14 “IASF Bologna”

Romali, 2 0/03/ 2015

IL PRESIDENTE
Giovanni Fa_bt%izio Bignami
Visto C/i ?blbty‘(/ LA
IL DIRETTORE GENERALE
Dr. Umberto Sacerdote
(N Visto
\\/“d Il Direttore Scientifico
Dr. Giampaolo Vettolani
Il Digigente dell’ Ufficio I1
ciana Pedoto ( 7 % =
M@m&) viale del Parco Mellini, 84
I-00136 Roma
C. Vescovo/ A. Parisi tel. +39 06355331

fax +39 0635429711



*

I N A F . ISTITUTO nA:nclNAlétl‘ﬂ Asrn:ﬂsfca

*

UFFICIO AFFARI GENERALI E RISORSE ECONOMICHE
BILANCIO DI PREVISIONE 2015

Ipotesi di Variazione per maggiori entrate (entrata commerciale)

Vista la nota dell’Istituto di Astrofisica Spaziale e Fisica Cosmica (IASF) di Bologna, prot. 53 tit.
VI cl. 03, del 19 febbraio 2015, avente ad oggetto una richiesta di variazione di bilancio per
maggior entrata, relativa alla riunione finale del contratto TAS/INAF IASF Bologna n. DCC-LA-
MK.-343/10 “Sviluppi Tecnologici nel Millimetrico per Missioni di Polarizzazione”, si propone di
apportare al preventivo finanziario decisionale per I’esercizio 2015 le seguenti variazioni di
bilancio:

PARTE I - ENTRATA:

Categoria 1.02. “Proventi derivanti da prestazioni di servizi e vendita di prodotti”: aumento di €
282.388,70

PARTE II - USCITE:
Categoria 1.05. “Spese per la ricerca”: aumento di € 30.000,00

Categoria 1.06. “Trasferimenti passivi”: aumento di € 188.581,82

Categoria 2.10. “Spese per la ricerca scientifica”: aumento di € 63.806,88

Le variazioni sopra indicate saranno sottoposte all’esame del Collegio dei Revisori dei Conti
dell’Istituto.

e C.R.A.: 1.05.04.67 “Sviluppi tecnologici nel millimetrico (contratto TAS)” aumento di €
282.388,70
e Centro di costo 1.14 “IASF Bologna”

Roma li,
IL PRESIDENTE
Giovanni Fabrizio Bignami
Visth] C APt~
IL DIRETTORE GENERALE . /i
Dr. Umberto Sacerdote
L ha RV Visto
=t Il Direttore Scientifico
Dr. Giampaolo Vettolani
/ ; &, SO

edot
W viale del Parco Mellini, 84

X 1-00136 Roma
C. Vescovo/ A. Parisi tel. +39 06355331
fax +39 0635429711



&

I N A F . 'sTm,mmuhg@st'&‘

£

UFFICIO AFFARI GENERALI E RISORSE ECONOMICHE
BILANCIO DI PREVISIONE 2015

Ipotesi di Variazione per maggiori entrate (entrata commerciale)

Vista la nota da parte dell’Osservatorio Astrofisico di Arcetri, del 05 marzo 2015 prot. 419,
riguardante la richiesta di variazione di bilancio, per una maggiore entrata, relativa alla Milestone n.
13 del contratto n® Y502666 stipulato con I’Universita dell’Arizona, si propone di apportare al
preventivo finanziario decisionale per ’esercizio 2015 le seguenti variazioni di bilancio:

PARTE I - ENTRATA:

Categoria 1.02. “Proventi derivanti da prestazioni di servizi e vendita di prodotti”: aumento di €
50.036,58

PARTE II - USCITE:
Categoria 1.05. “Spese per la ricerca™: aumento di € 30.036,58

Categoria 2.10. “Spese per la ricerca scientifica”: aumento di € 20.000,00

Le variazioni sopra indicate saranno sottoposte all’esame del Collegio dei Revisori dei Conti
dell’Istituto.

e C.R.A.:1.05.02.97.01 “A0 W-Unit” aumento di € 50.036,58
e Centro di costo 1.07 “Osservatorio Arcetri”

Roma li, 20/03/2015

IL PRESIDENTE
Giovanni Fabrizio Bignami
Visto (:/1 tj(:%t et
IL DIRETTORE GENERALE |
Dr. Umberto Sacerdote )
W R Visto

I1 Direttore Scientifico
Dr. Giampaolo Vettolani

f L——

11 Dirigente dell’ Ufficio II
i edo?ﬂ ﬂ H

C. Vescovo/ A. Parisi

viale del Parco Mellini, 84
|1-00136 Roma

tel. +39 06355331

fax +39 0635429711

A AL AT ¥ i+
www.inat.|t



